

Aanbesteding: Plantbestek Groene Weelde
Aanbestedende Dienst: Recreatieschap Spaarnwoude
Referentie: SMGSGP01_1807

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 7.3 Technische bekwaamheid (referentie)

Vraag:

In de leidraad (7.3 Technische bekwaamheid) staat dat er een referentieproject moet worden toegevoegd met een minimale omvang van 250 st. bomen. Echter staat in bijlage C. bij onderdeel B. dat er een referentieopdracht moet worden ingediend met een omvang van 150 st. bomen.

Vraag, welke hoeveelheid moeten wij aanhouden?

Antwoord:

De eis in de leidraad is een bewijs voor de technische bekwaamheid. Dat is een knock out criteria en moet aan voldaan worden. Met de eisen in de nadere selectiecriteria (bijlage C) kunnen extra punten gescoord worden voor een ranking. Die aanvullende criteria betreft 150 bomen volgens de integrale beplantingsmethode van het Ruyteninstituut. (IBR)

Beantwoord op: 12-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage C. selectiecriteria

Vraag:

Bijlage C. selectiecriteria.

Bij de PSO kunnen we maar tot trede 3 invullen. Kunt u PSO30+ ook toevoegen binnen deze selectie?

Antwoord:

Nee, voor de eerste selectie wordt uitgegaan van de criteria in bijlage C en trede 3 geeft maximaal aantal punten.

Beantwoord op: 12-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Bijlage C. selectiecriteria

Vraag:

Bijlage C. selectiecriteria.

Er zijn 5 niveaus binnen de Co2 prestatieladder u benoemt er maar 3.

Kunt u dit aanpassen naar 5 niveaus?

Antwoord:

Nee, voor de selectie in deze fase wordt uitgegaan van maximaal niveau 3.

Ook met niveau 4 en 5 geldt het maximaal aantal punten als aangegeven bij niveau 3.

Beantwoord op: 12-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Welke maat bomen worden er geplant bij bestekpost 142360.?

Antwoord:

Het bestek is puur ter informatie toegevoegd. In deze fase gaat het puur om de selectie voor de volgende fasen. De maat van de bomen is nog niet relevant en wordt in de gunningsfase aangegeven.

Beantwoord op: 12-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Welke maat spillen en veren worden er geplant bij bestekpost 141260.?

Antwoord:

Het bestek is puur ter informatie toegevoegd. In deze fase gaat het puur om de selectie voor de volgende fasen. De maat van de spillen en veren is nog niet relevant en wordt in de gunningsfase aangegeven.

Beantwoord op: 12-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Welke maat bomen worden er geplant bij bestekpost 141160.?

Antwoord:

Het bestek is puur ter informatie toegevoegd. In deze fase gaat het puur om de selectie voor de volgende fasen. De maat van de bomen is nog niet relevant en wordt in de gunningsfase aangegeven.

Beantwoord op: 12-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.

8

Onderwerp:

7.3 Technische bekwaamheid

Vraag:

Bij de geschiktheidseisen 7.3 referentieprojecten wordt aangegeven dat de aannemer ervaring moet hebben met het planten van struiken met kluit en een minimale hoogte van 2,0 meter.

Echter wordt er conform het bestek geen solitaire struiken aangeplant maar spillen en veren.

M.b.t. de referentie komt dit niet overeen. Kunt u de referentie eis aanpassen.

Antwoord:

Nee, het bestek is ter informatie en de spillen en veren zijn solitaire struiken, maar in deze fase nog niet relevant en wordt in de gunningsfase nader aangegeven.

Beantwoord op: 12-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

7.3 Technische bekwaamheid

Vraag:

Bij de geschiktheidseisen 7.3 referentieprojecten wordt er gesproken over het planten van bomen in een park, groengebied of recreatie gebied.

Vraag: Mag de referentie ook een referentie zijn m.b.t. het planten van bomen en solitaire struiken in het stedelijk gebied? Werkzaamheden in het stedelijk gebied zijn vaak complexer dan het planten van bomen en struiken in een groen/recreatie gebied en voldoet naar ons inzien ook aan de gestelde eisen.

Antwoord:

Nee, uitgaan van de omschrijving zoals aangegeven in de selectieleidraad.

Beantwoord op: 12-02-2022
Label: Inhoud